
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511 /8, 771 4 7 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: 
zastoupená: 
kontaktní osoba: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

CZ61989592 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

na straně jedné (v této dohodě jen jako „UP") 

a 

SECAT Olomouc s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 62527 
se sídlem: Holická l l 73/49a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO: 24203157 
DIČ: 
zastoupená: 
kontaktní osoba: 
kontaktní email: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

CZ24203 l57 
Renatou Sedláčkovou, jednatelkou 

na straně druhé (v této dohodě jen jako „dodavatel") 
společně dále jen „smluvní strany" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 
dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda"): 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. UP objednávkou č. 4590012957 ze dne 23. 3. 2022 (dále jen „objednávka") u dodavatele 
objednala občerstvení (raut) pro účastníky akce pořádané UP - Inaugurace děkanů UP, která se 
konala dne 31. 3. 2022 (dále jen „akce"). Objednávka je přílohou č. I této Dohody. 



2. Dodavatel dodávku občerstvení sjednanou objednávkou pro účastníky akce provedl dne 31. 3. 
2022 a za dodávku následně fakturoval částku 85 725,- Kč; jedná se o cenu vč. DPH. Faktura je 
přílohou č. 2 této Dohody. 

3. Na objednávku se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Při následné kontrole bylo zjištěno, že objednávka nebyla před konáním akce uzavřena, ani řádně 
a včas uveřejněna v registru smluv. K plnění dodavatele tak došlo za situace, kdy objednávka ještě 
nebyla uzavřená, aní účinná, avšak bylo plněno zjevně v souladu s vůlí obou smluvních stran plnit 
dle objednávky. 

5. Smluvní strany touto Dohodou shodně konstatují, že ke dni uzavření této Dohody nedošlo 
k uveřejnění objednávky v registru smluv, avšak již došlo k plnění ze strany dodavatele. 

6. Na vypořádání výše popsané situace existují jí dva právní názory: 

a. plnění poskytnuté na základě smlouvy (objednávky) uzavřené, avšak neúčinné, je 
bezdůvodným obohacením na straně toho, komu bylo plněno, jelikož došlo k obohacení 
bez spravedlivého důvodu - konkrétně bylo plněno bez právního důvodu (§ 2991 
občanského zákoníku); 

b. na plnění poskytnuté na základě smlouvy (objednávky) lze nahlížet jakožto na zálohu; 
platí-li dle § 1807 občanského zákoníku vyvratitelná právní domněnka, že co dala jedna 
strana druhé před uzavřením smlouvy (objednávky), je za podmínky věcné souvislosti 
takovéhoto plnění se smlouvou (objednávkou), zálohou. 

7. Předmětem této Dohody je dohoda na tom, jaký charakter mělo poskytnuté plnění dodavatele, jaké 
jsou právní důsledky takového plnění pro splnění povinností z objednávky a dohoda o finančním 
vypořádání. 

li. 

Narovnání 

I. Smluvní strany mají za to, že v daném případě plnění dodavatele z objednávky, uskutečněné dne 
23. 3. 2022, se jednalo o zálohu na plnění z objednávky, když dodavatel plníl nikoli bez 
spravedlivého důvodu (§ 2991 odst. I občanského zákoníku), ale naopak zjevně v návaznosti na 
objednávku. 

2. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že mezi sebou vypořádávají shora popsané plnění 
dodavatele (dodávku občerstvení provedenou dne 31.3.2022) tak, že tato dodávka byla zálohou 
na plnění z objednávky, která tvoří přílohu č. I. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že konečná fakturovaná úplata za poskytnuté plnění dodavatele ve 
výši 85 725,- Kč bude ze strany UP uhrazena na základě faktury, která tvoří přílohu č. 2 této 
Dohody, a to neprodleně po nabytí účinnosti této Dohody, čímž budou vypořádána veškerá 
vzájemná práva, povinnosti a pohledávky obou smluvních stran vyplývajících z titulu objednávky. 

2 



III. 

Závěrečná ustanovení 

I. Tato Dohoda je uzavřena ve 3 vyhotoveních, z nichž UP obdrží 2 vyhotovení a dodavatel 
1 vyhotovení. 

2. Tato Dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění. 

3. Tato Dohoda může být měněna toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní 
strany jednat. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle a na dukaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnému uveřejnění podle zákona o 
registru smluv. 

6. Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

7. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje dodavatele o uveřejnění neprodleně po 
něm na kontaktním e-mailu dodavatele uvedeném v záhlaví této Dohody. 

8. Součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

a. Objednávka č.4590012957 ze dne 23.3. 2022, 

b. Faktura - daňový doklad č. 20220029 ze dne 1. 4. 2022 

V Olomouci dne ;/ 3 it- ,2,o).).. 
za UP: 

prof. M 
rektor 

V Olomouci dne 
za dodavatele: 

Digitálně podepsal 

Renata Sedláčková 

Sed láčková Datum: 2022.04.11 

10·11 ·22 -t02'00' 

Renata 

Renata Sedláčková 
jednatelka 

3 

I, 



Křížkovského 8 

771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 DIČ: CZ61989592 

Objednávka č. 4590012957 ze dne 23.3.2022 

odběratel - fakturační adresa 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Rektorát 
Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 

Zboží dodejte na adresu: 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Rektorát 
Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 

Termín dodání je 8 dní od data účinnosti 

Dodavatel 
SECAT Olomouc s.r.o. 
Holická 1173/49a 
779 00 Olomouc 
česká republika 

IČ: 24203157 DIČ: 
Dodavatel č.: 117622 
Vy1izuje 

Telefon 
E-mail 

Číslo této objednávky prosím uvádějte na Vámi vystaveném daňovém dokladu. 

CZ24203157 

Měna objednávky: CZK 
Text 

Raut - Inaugurace děkanů UP 31.3.2022 

Pronájem mobiliáře: 
15 ks koktejlový stůl 
15 ks prostírání až k zemi na koktejlový stůl 

Množství 

1,000 JV 

2 ks 1 O pc termoska s kávou, smetana, cukr HB, porcelánové šálky a podšálky, lžíce 
2 ks talíř á 10 ks koláčků 
2 ks talíř á 20 ks kanápek mix 

50 ks minerálka 0,5 I 

30 ks 0,751 víno 
Pivo dle spotřeby 
48 ks 0,33 I Plzeňský prazdroj 
24 ks nealkoholické pivo 

Nealkoholické nápoje: 
120 ks minerálka neperlivá 
120 ks Džusy, výrobky coca-cola 0,2 I 

Teplé nápoje 
80 pc káva espresso Lavazza, cukr HB, smetana 

120 ks Studené speciality finger food 

12 ks Rautové studené mísy zdobené zeleninkou 
2 ks 900g Pošírovaný losos ve vinné lázni, koprový cream freiche 
2 ks 1500g Anglický roastbeef s s variací omáček BBQ,Sweet chilli sauce, pepřová 
1 ks 1800g Vepřová panenka sous vide s remuládou 
2 ks 2000g husí játra marinované v pikantní tomatové omáčce 
1 ks 2000g smažené kuřecí nugetky v sezamovém semínku 
1 ks 2000g Variace českých uzenin a klobás 
1 ks 1 OOOg Parmská šunka s parmazánovými hoblinkami a rukolou 

Univerzita Palackého v Olomouci je ve1ejná vysoká škola vzniklá ze zákona 111 /98 Sb. a nezapisuje se do obchodního rejstríku. 

Cena vč. DPH 

86 625,00 

Strana 1 z 3 



Křížkovského 8 

771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 DIČ: CZ61989592 

Objednávka č. 4590012957 ze dne 23.3.2022 

1 ks 2000g kuřecí roláda s listovým špenátem a mozzarellou 
1 ks 1800g variace sýrů s medem a vlašskými ořechy 

3 kg tatarský biftek, opečený toast 

Salátový bufet 
4 kg řecký salát s fetou a olivami 
2 kg Salát Caesar s kuřecím masem a parmazánem 
2 kg Salát Coleslaw 

Teplý bufet 
60pc 120 g Smažený kuřecí/vepřový řízek 
30pc 100 g Vepřová panenka konfitovaná se slaninovým chipsem 
25pc 100 g Trhané hovězí líčka na červeném víně 
1 Ope 250 g Gratinovaný chřest s holandskou máčkou 
1 Ope 200 g Grilovaný lilek zapečený s rajčatovou omáčkou a parmazánem 

Přílohy: 
50 pc 200g bramborový salát 
35 pc 200g Šťouchané brambory 
20 pc 200g Dušená rýže 

5 kg Pražská šunka od kosti, jablkový křen, hořčice 

80 ks Mini zákusky 

75 ks Deserty 

Sladký koutek 
50 pc Lívanečky s čokoládovou a malinovou omáčkou 

Ovoce 
4 kg Hroznové víno 
4 kg variace krájeného ovoce 

180 ks pečivo (Banketky, celozrnné pečivo, žitný chléb) 

Cena celkem s DPH 21%: 16 680,- bez DPH:13 785,12 DPH: 2 894,88 
Cena celkem s DPH 10% 69 945,- bez DPH:63 586,36 DPH: 6 358,64 
Cena celkem s DPH: 86 625,- bez DPH:77 371,48 DPH: 9 253,52 

odpovědná osoba: 
Celková hodnota objednávky: 

Univerzita Palackého v Olomouci je veřejná vysoká škola vzniklá ze zákona 111/98 Sb. a nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

86 625,00 

Strana 2 z 3 



ostatní smluvní ujednáni: 

Křížkovského 8 

771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 DIČ: CZ61989592 

Objednávka č. 4590012957 ze dne 23.3.2022 

1. Osoby jednající za odběratele a dodavatele prohlašují, že mají oprávnění k právnímu jednání za smluvní stranu v rámci 
tohoto závazkového vztahu. 
2. V případě prodlení dodavatele s dodáním objednaného plnění je odběratel oprávněn bez dalšího odstoupit od této 

objednávky s tím, že na pozdějším plněni nemá odběratel zájem. 
3. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel má povinnost smlouvy s cenou /hodnotou předmětu plnění nad 50.000,- Kč bez 

DPH, tedy i nabídky a jejich akceptace, zveřejnit v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. O uveřejněni smlouvy se může dodavatel přesvědčit na adrese https://smlouvy.gov.cz, a pokud 
poskytne svůj e-mail, bude informován zaslanou zprávou o zveřejnění. Teprve po uveřejnění smlouvy v registru smluv 
nabývá tato účinnosti a je možno podle ní plnit. 
4. Dodavatel prohlašuje, že v této objednávce, ani jejich přílohách, nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, ani 

důvěrné údaje či sdělení, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností dodavatele, jeho 
zástupců nebo jeho zaměstnanců. V případě, že by přesto zveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností dodavatele, jeho zástupců či zaměstnanců, odpovídá dodavatel sám za újmu způsobenou jemu samému a jeho 
vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 
5. Smluvní parametry stanovené touto objednávkou není možno měnit jinak než shodnou formou, jakou byla učiněna 

nabídka a akceptace. 
6. Součástí smlouvy mezi odběratelem a dodavatelem nejsou žádná ujednání , která nejsou výslovně uvedena v této 

objednávce a jejích přílohách. 
7. Je vyloučeno potvrzeni této objednávky ze strany dodavatele s dodatkem, výhradou či odchylkou, přestože to podstatně 

nemění podmínky objednávky (nabídky). 
8. Výše uvedená cena je konečná, obsahuje všechny náklady dodavatele. 

Pověřená osoba: 

Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O., v. r. 
rektor 

Potvrzujeme přijetí objednávky a souhlasíme s výše uvedenými podmínkami. 

Datum potvrzení: 

Podpis a razítko 

Potvrzenou objednávku zašlete obratem zpět. 

Univerzita Palackého v Olomouci je veřejná vysoká škola vzniklá ze zákona 111 /98 Sb. a nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

Strana 3 z 3 



FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD č. 20220029 

SECAT Olomouc s.r.o. 
Holická 1 173/49a 

Variabilní symbol: 

Konstantní symbol: 

779 00 Olomouc 9 
Objednávka č.: 4590012957 

ze dne: 23.03.2022 

IČ: 242031 57 
DIČ: CZ24203157 

Císlo účtu: 

Datum vystavení: 01 .04.2022 

Odběratel: IČ: 

DIČ: 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511 /8 
779 00 Olomouc 

Kontaktní osoba: 

61 989592 

CZ61989592 

Datum splatnosti: 
Datum uskutečnění plnění: 

16.04.2022 
31 .03.2022 

Forma úhrady: 

Označení dodávky Množství 

Příkazem 

J.cena Sleva Cena %DPH DPH 

Fakturujeme Vám za občerstvení na Inauguraci děkanů UP ze dne 31 .3.2022. 

Občerstveni 
Alkoholické nápoje 
Pronájem mobiliáře 

Součet položek 

CELKEM K ÚHRADĚ 

69 045,00 
9 180,00 
7 500,00 

Vystavil: 

62768,18 10% 6 276,82 
1 593,22 
1 301,65 

7 586,78 21% 
6 198,35 21% 

76 553,31 9 171,69 

Firma SECAT Olomouc s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddil C, vtožka 62527. 

Kč Celkem 

69 045,00 
9 180,00 
7 500,00 

85 725,00 

85 725,00 

Dovolujeme si Vás upozornit, že v případě nedodrženi data splatnosti uvedeného na faktuře Vám budeme účtovat úrok z prodlení v dohodnuté, resp. zákonné výši a 
smluvní pokutu (byla-li sjednána). 

Rekapitulace DPH v Kč: Základ v Kč Sazba DPH v Kč Celkem s DPH v Kč 

0,00 0% 
62 768,18 10% 6 276,82 69 045,00 

0,00 15% 0,00 0,00 
13 785,1 3 21% 2 894,87 1 6  680,00 

Převzal: Razítko: 

Ekonomický a informačnl systém POHODA 




